

# MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura  
de Jundiaí**



## ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

### ATO DE REVOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 319/2023  
OBJETO: FORNECIMENTO DE BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Face ao que consta dos autos, RESOLVEMOS:  
- REVOGAR a presente licitação para revisão do descritivo do material.

NEURI JOSE ANZOLIN  
Pregoeiro

### RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 - Contratação de empresa especializada para a execução de obra de revitalização da iluminação pública em diversas vias da região central, incluindo Vila Padre Nóbrega, Vila Gothardi, Chácara Urbana, Jardim Brasil, Vila Leme, Vila Boaventura e Vila Argos, todos nesta cidade  
Processo SEI nº PMJ.0007635/2023

I – Fica expedido NOVO Anexo XII (Memorial Descritivo) para a Concorrência em epígrafe, em substituição ao Anexo XII do Edital nº 019, de 29 de agosto de 2023, sendo que o novo estará disponível, na íntegra, no site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Concorrência) - grátis ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais).

II – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:

- ENCERRAMENTO: 30 de novembro de 2023, às 09:30 horas  
ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

III – As empresas que efetuaram o “download” do Anexo XII anterior, deverão realizar o “download” do NOVO Anexo XII, tendo em vista as alterações ocorridas.

IV – Ficam ratificadas, no que não colidirem com o presente Termo, as demais cláusulas do Edital nº 019 da Concorrência nº 005/2023, de 29 de agosto de 2023.

Jundiaí, 26 de outubro de 2023

(ALEXANDRE CASTRO NUNES)

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 349/2023

OBJETO: Fornecimento de papel sulfite, caneta salientadora e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 16 de novembro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 355/2023

OBJETO: Fornecimento de blocos grossos, blocos assimétricos e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 17 de novembro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 356/2023

OBJETO: Fornecimento de dieta enteral específica para doença de Crohn adulto, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 14 de novembro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: NAIARA SANCHES CONSÊNCIO.

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 359/2023

OBJETO: Fornecimento de armário de blocos, mini atelê de blocos e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema –

Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 16 de novembro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE APARECIDA VEIGA.  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento  
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

### ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

### RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 335/2023 – Aquisição de veículo furgão, zero km, destinado a Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas.

Processo SEI Nº 25744/2023

I – O item 01 do Relatório Descrição Detalhada dos Itens constante do Pregão em epígrafe, passam a vigor com a seguinte redação:

“ITEM 01 – VEICULO FURGAO, ZERO KM, MOVIDO A DIESEL:

[...]

- MOTORIZACAO MINIMA DE 1.500 CC”

II – Em virtude da alteração acima, ficam reabertos os prazos inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:

- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais);

- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da abertura, que dar-se-á no dia 16 de novembro de 2023, às 09:30 horas.

- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: GERMANO HELIO SGARIONI

- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico nº 335/23, de 17 de outubro de 2023.

Jundiaí, em 26 de outubro de 2023.

### ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais.

### RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 342/2023 – Aquisição de microfone sem fio, smart tv led 65”, lavadora de alta pressão e outros, destinado a Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social.

Processo SEI Nº 21845/2023

I - Fica expedido Novo Anexo I, acrescentando os itens 3.2 e 3.2.1., sendo que o mesmo estará disponível, na íntegra, no site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) - grátis, sob o título “Novo Anexo I PE 342-23” ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais).

II – Em virtude da alteração acima, ficam reabertos os prazos inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:

- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da abertura, que dar-se-á no dia 14 de novembro de 2023, às 09:30 horas.

- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: AGATHA KARNER.

III – As empresas que já procederam com o envio de proposta no sistema deverão tomar ciência do teor do Novo Anexo I e reformularem suas propostas até o prazo acima, no sistema do Compra Aberta, caso julguem necessário.

V – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico nº 342/23, de 10 de outubro de 2023.

Jundiaí, em 26 de outubro de 2023.

### ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

**ADMINISTRAÇÃO****ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

UGAGP em 25 de outubro de 2023

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023** para seleção de empresa ESCO (Energy Service Company) ou empresa de engenharia habilitada para prestação de serviços especializados para elaboração de diagnóstico energético e execução de todas atividades necessárias a viabilizar a participação do Município de Jundiaí nos Programas de Eficiência Energética publicados pelas concessionárias de energia elétrica, em especial, da Piratininga pertencente ao Grupo CPFL Energia, em razão da Lei nº 9.991/2000, Lei nº 13.203/2015 e Lei nº 13.280/2016, de acordo com o processo sei nº PMJ 3005/2023, à empresa abaixo:

- VITALIS ENERGIA LTDA: Pontuação – 100 (pontuação máxima).

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA

Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 224/2023  
OBJETO: MISTURA PARA PAO, MANTEIGA DE COCO, LEITE EM PO INSTANTANEO E OUTROS – RP

**RESUMO DOS ATOS****DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: ANA BEATRIZ SIEDLARCZYK 87743949753 - ME.  
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - LEITE EM PO INSTANTANEO A BASE DE COCO 200 A 500 G - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

EMPRESA: MAJO IND E COM DE PROD ALIM NAT LTDA ME.  
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - LEITE EM PO INSTANTANEO A BASE DE COCO 200 A 500 G - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, desatendendo ao item 8.2. do Anexo I do Edital, com fulcro no item 7.5.2. do Edital.

Item: 4 - BISCOITO SALGADO DE POLVILHO, ISENTO DE ALERGENICOS - Motivo: Por não apresentar documentos técnicos e amostras no prazo concedido, desatendendo aos itens 8.2.2. e 8.2.3. do Anexo I do Edital.

EMPRESA: NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA EPP.  
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - LEITE EM PO INSTANTANEO A BASE DE COCO 200 A 500 G - Motivo: Por não atender na integra as especificações técnica exigidas no descritivo do material, desatendendo ao item 8.2. do Anexo I do Edital, com fulcro no item 7.5.2. do Edital.

Item: 4 - BISCOITO SALGADO DE POLVILHO, ISENTO DE ALERGENICOS - Motivo: Por não atender na integra as especificações técnica exigidas no descritivo do material, desatendendo ao item 8.2. do Anexo I do Edital, com fulcro no item 7.5.2. do Edital.

**INABILITAÇÕES**

- Não houve inabilitações.

**ITENS FRACASSADOS**

3 - (127920) LEITE EM PO INSTANTANEO A BASE DE COCO 200 A 500 G - COTA RESERVADA

4 - (127945) BISCOITO SALGADO DE POLVILHO, ISENTO DE ALERGENICOS - COTA PRINCIPAL

**INTENÇÃO DE RECURSOS**

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 24/10/2023 15:44:23.  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 24/10/2023 16:44:23

- Não houve intenções de recursos.

**RECURSOS**

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e esauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 224/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

**QUADRO DE RESULTADOS**

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Item(ns):

9 - BISCOITO DE ARROZ, ISENTO DE ALERGENICOS - Cota Principal  
- Marca: NATURAL LIFE - R\$ 60,97/QUILO

MAJO IND E COM DE PROD ALIM NAT LTDA ME - Item(ns):

2 - MANTEIGA DE COCO, SABOR MANTEIGA, SEM LEITE, LACTOSE E GLUTEN - Cota Reservada - Marca: COPRA - R\$ 119,95/QUILO

NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA EPP - Item(ns):

5 - AMEIXA PRETA SECA, SEM SEMENTE, ACUCAR E GLUTEN - Cota Reservada - Marca: NUTRILANDIA - R\$ 43,00/QUILO

6 - UVA PASSA BRANCA, SEM SEMENTE, ACUCAR E GLUTEN - Cota Principal - Marca: NUTRILANDIA - R\$ 31,00/QUILO

7 - UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE, ACUCAR E GLUTEN - Cota Principal - Marca: NUTRILANDIA - R\$ 22,40/QUILO

8 - TAMARA SEM SEMENTE, ACUCAR E GLUTEN - Cota Principal - Marca: NUTRILANDIA - R\$ 37,10/QUILO

BLUEBERRY SERVIÇOS LTDA EPP - Item(ns):

1 - MISTURA P/ PAO, SEM GLUTEN, OVO E LEITE (P/ ALERGENICOS) - Cota Principal - Marca: NUTRIPLENO - R\$ 53,50/QUILO

VASTI FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Educação

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 332/2023

OBJETO: SEGURO VEICULAR PARA 15 AUTOMÓVEIS - UGPS  
RESUMO DOS ATOS

**D E S C L A S S I F I C A Ç Õ E S**  
- Não houve desclassificações.

**I N A B I L I T A Ç Õ E S**  
- Não houve inabilitações.

**INTENÇÃO DE RECURSOS**

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 25/10/2023 08:34:21.  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 25/10/2023 09:34:21  
- Não houve intenções de recursos.

**R E C U R S O S**  
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e esauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 332/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

**QUADRO DE RESULTADOS**

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS - Item(ns):

1 - SEGURO-VEICULO - Valor Total: R\$ 61.000,00, considerando o prazo de vigência de 12 (doze) meses e a quantidade de 15 (quinze) automóveis.

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 297/2023

OBJETO: CALCITRIOL, CALCIO CARBONATO E OUTROS - MJ - UGPS

**RESUMO DOS ATOS****DESCLASSIFICAÇÕES**

- Não houve desclassificações.

**INABILITAÇÕES**

EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA  
EPP. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: SÃO LUCAS DISTR PROD FARMAC HOSP LTDA EPP.  
INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3.3.1 (Certidão Negativa de Falência) do Edital.

**TENS DESERTOS**

1 - (4216) CALCITRIOL 0,25 MCG4 - (58059) CORDIA VERBENACEA DC. 5MG/G AEROSSOL 75ML5 - (58282) POLIVITAMINICO E

**ADMINISTRAÇÃO**

POLIMINERAL (ZINCO 15MG + ASSOCIACOES)7 - (58463)  
FLUORURACILA 5% CREME 15G10 - (60351) POLIVITAMINICO E  
POLIMINERAL (VITAMINA C 600MG+ZINCO 23,9MG)19 - (79441)  
CALCIO 500 MG + VITAMINA K2 22,5 MCG + VITAMINA D 100 UI20 -  
(79842) CALCIO CITRATO 250 MG + VITAMINA K 45 MCG +  
COLECALC21 - (80423) CURCUMA LONGA EXTRATO SECO 250 MG  
ITENS FRACASSADOS  
9 - (59968) CALCIO FOSFATO TRIBASICO 600MG + COLECALCIFEROL  
400UI13 - (73447) CALCIO CITRATO 250MG + VITAMINA D 200UI +  
VITAMINA K 45MCG  
ITENS REVOGADOS  
8 - (59633) POLIVITAMINICO E POLIMINERAL (VITAMINA A ATE  
ZINCO)14 - (75999) CALCIO CITRATO 250MG + COLECALCIFEROL  
200UI + MAGNESIO 125MG  
INTENÇÃO DE RECURSOS  
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação  
da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).  
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 23/10/2023 16:06:53.  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção  
de recorrer.  
Data final da intenção de recurso: 23/10/2023 17:06:53

- Não houve intenções de recursos.

**RECURSOS**

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e  
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos,  
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO  
- 297/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a  
emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

**QUADRO DE RESULTADOS**

JOSÉ CARLOS DE SOUZA PROD FARMAC LTDA ME - Item(ns):  
2 - CALCIO CARBONATO 1250(500) MG + COLECALCIFEROL 200 UI  
- Marca: C/ 60 OSTEOPHIX - Qtde: 180,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,6200  
- Valor Total: R\$ 111,6000  
3 - CALCIO CARBONATO 1500MG + COLECALCIFEROL 200UI -  
Marca: C/ 60 LAVITAN CALCIO+D3 - Qtde: 240,0000 - Valor Unitário: R\$  
0,6400 - Valor Total: R\$ 153,6000  
6 - POLIVITAMINICO E POLIMINERAL (ZINCO 30MG +  
ASSOCIACOES) - Marca: C/ 60 VITERGAN ZINCO PL - Qtde:  
180,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,0100 - Valor Total: R\$ 541,8000  
15 - SUPLEMENTO DE VITAMINA D3 500UI/GOTA - FRASCO 10ML  
- Marca: EUROFARMA - Qtde: 21,0000 - Valor Unitário: R\$ 15,4700 -  
Valor Total: R\$ 324,8700  
23 - SUPLEMENTO PARA QUEDA DE CABELO - Marca: C/ 60 IMECAP  
HAIR - Qtde: 180,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,1500 - Valor Total: R\$  
207,0000  
25 - SUPLEMENTO ALIMENTAR DEVITD3 + ZINCO - Marca: C/ 30 BIOLAB  
- Qtde: 300,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,3900 - Valor Total: R\$ 417,0000  
Valor Total: R\$ 1.755,8700  
TATIANE MARIA DE ARRUDA PRADO ME - Item(ns):  
11 - CALCIO CARBONATO 500MG + COLECALCIFEROL 400UI -  
Marca: MIRACALCIO - Qtde: 1260,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,9338 -  
Valor Total: R\$ 1.176,5880  
12 - EXTRATO SECO DE ORYZA SATIVA FERMENT POR MONASCUS  
PURPUREUS - Marca: MONALESS - Qtde: 120,0000 - Valor Unitário:  
R\$ 1,9786 - Valor Total: R\$ 237,4320  
16 - SUPLEMENTO VITAMINICO E MINERAL - Marca: QUELATUS -  
Qtde: 120,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,1400 - Valor Total: R\$ 376,8000  
17 - CALCIO 500MG + VITAMINA D 200UI ZERO ACUCAR - Marca:  
INELATTE - Qtde: 900,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,6585 - Valor Total: R\$  
1.492,6500  
18 - CALCIO CARBONATO 1500(600)  
MG+COLECALCIFEROL400UI,COMP.MAST - Marca: CALDE -  
Qtde:180,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,6803 - Valor Total: R\$ 302,4540  
22 - CALCIO CITRATO MALATO + VITAMINA D3 + VITAMINA K2 +  
MAGNESIO - Marca: PROSSO KM - Qtde: 300,0000 - Valor Unitário: R\$  
4,2179 - Valor Total: R\$ 1.265,3700  
24 - CALCIO CITRATO MALATO 250MG+ VIT D 25MCG+ VIT K  
50MCG+ MAG. - Marca: HYPERA - Qtde: 60,0000 - Valor Unitário: R\$  
2,9000 - Valor Total: R\$ 174,0000  
Valor Total: R\$ 5.025,2940

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 327/2023  
OBJETO: BOLSA PARA COLOSTOMIA, BARREIRA PROTETORA DE  
PELE E OUTROS - RP - UGPS

**RESUMO DOS ATOS****DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP.  
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - BOLSA P/COLOSTOMIA, FECHADA, OPACA, RECORTAVEL,  
ATE 64 MM - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do  
Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no  
edital.

EMPRESA: NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME.  
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - BOLSA P/COLOSTOMIA, FECHADA, OPACA, RECORTAVEL,  
ATE 64 MM - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do  
Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no  
edital.

**I N A B I L I T A Ç Õ E S**  
- Não houve inabilitações.

**INTENÇÃO DE RECURSOS**

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s)  
habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 24/10/2023 16:09:12.  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção  
de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 24/10/2023 17:09:12

**RECURSOS:**

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e  
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos,  
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO -  
327/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

**QUADRO DE RESULTADOS**

CONVATEC BRASIL LTDA - Item(ns):

3 - BOLSA P/COLOSTOMIA, FECHADA, OPACA, RECORTAVEL, ATE  
64 MM - Cota Principal - Marca: CONVATEC - R\$ 8,50/PECA

3 - BOLSA P/COLOSTOMIA, FECHADA, OPACA, RECORTAVEL, ATE  
64 MM - Cota Reservada - Marca: CONVATEC - R\$ 8,50/PECA

HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME - Item(ns):

9 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEO, CONVEXA, TRANSP., PRE-  
CORTADA, 18MM+1 - Cota Principal - Marca: HOLLISTER - R\$ 69,90/  
PECA

9 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEO, CONVEXA, TRANSP., PRE-  
CORTADA, 18MM+1 - Cota Reservada - Marca: HOLLISTER - R\$ 69,90/  
PECA

10 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEO, TRANSP., CONVEXA, PRE-  
CORTADA, 21MM+1 - Cota Reservada - Marca: HOLLISTER - R\$ 69,90/  
PECA

10 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEO, TRANSP., CONVEXA, PRE-  
CORTADA, 21MM+1 - Cota Principal - Marca: HOLLISTER - R\$ 69,90/  
PECA

AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP - Item(ns):

1 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, PRE-CORTADA,  
OPACA, 32 MM - Cota Principal - Marca: CONVATEC - R\$ 30,04/PECA

1 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, PRE-CORTADA,  
OPACA, 32 MM - Cota Reservada - Marca: CONVATEC - R\$ 30,04/PECA

11 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, PRE-CORTADA, OPACA,  
38MM - Cota Principal - Marca: CONVATEC - R\$ 29,10/PECA

11 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, PRE-CORTADA, OPACA,  
38MM - Cota Reservada - Marca: CONVATEC - R\$ 29,10/PECA

COLOPLAST DO BRASIL LTDA - Item(ns):

2 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEO, TRANSPARENTE, RECORTAVEL,  
10 A 76 MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 18,12/PECA

4 - BARREIRA PROTETORA DE PELE EM PASTA (56 A 60 G) - Cota  
Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 31,44/PECA

5 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEO, CONVEXA, TRANSP.,  
RECORTAVEL, 15A43 MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$  
48,85/PECA

6 - MANGA COLETORA PARA IRRIGACAO DE COLOSTOMIA - Cota  
Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 45,97/PECA

7 - DISPOSITIVO URINARIO MASCULINO, AUTO-ADESIVO, 30 MM -  
Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 15,83/PECA

8 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEO, TRANSP., RECORTAVEL, 10 A  
80MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 22,27/PECA

12 - PLACA PROTETORA ADESIVA PARA PERIOSTOMA 10 X 10 CM -  
Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 319,90/CAIXA

NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME - Item(ns):

2 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEO, TRANSPARENTE, RECORTAVEL,

**ADMINISTRAÇÃO**

10 A 76 MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 18,12/PEÇA  
4 - BARREIRA PROTETORA DE PELE EM PASTA (56 A 60 G) - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 31,44/PEÇA  
5 - BOLSA P/COLOSTOMIA/ILEO, CONVEXA, TRANSP., RECORTAVEL, 15A43 MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 48,85/PEÇA  
6 - MANGA COLETORA PARA IRRIGACAO DE COLOSTOMIA - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 45,97/PEÇA  
7 - DISPOSITIVO URINARIO MASCULINO, AUTO-ADESIVO, 30 MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 15,83/PEÇA  
8 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEO, TRANSP., RECORTAVEL, 10 A 80MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 22,27/PEÇA  
12 - PLACA PROTETORA ADESIVA PARA PERIOSTOMA 10 X 10 CM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 319,90/CAIXA

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022984/2023. ASSINATURA: 23/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) -. VALOR(ES):Item(ns): 8 - IDENTIFICACAO: VALPROICO, ACIDO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 250 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: DEPAKENE 250MG - R\$ 0.2700 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 8 - IDENTIFICACAO: VALPROICO, ACIDO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 250 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: DEPAKENE 250MG - R\$ 0.2700 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022984/2023. ASSINATURA: 24/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) -. VALOR(ES):Item(ns): 14 - IDENTIFICACAO: BECLOMETASONA DIPROPIONATO-APRESENTACAO: SPRAY NASAL AQUOSO-DOSAGEM: 50 MCG/DOSE-UNIDADE: FRASCO COM 200 DOSES-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: GLAXO - R\$ 16.0000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022984/2023. ASSINATURA: 19/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) -. VALOR(ES):Item(ns): 10 - IDENTIFICACAO: ESTRIOL-APRESENTACAO: CREME VAGINAL-DOSAGEM: 1 MG/G-UNIDADE: TUBO COM 50 G + APLICADOR CALIBRADO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: ESTRIONIL- HIPOLABOR - R\$ 10.1999 POR TUBO - COTA PRINCIPAL. 10 - IDENTIFICACAO: ESTRIOL-APRESENTACAO: CREME VAGINAL-DOSAGEM: 1 MG/G-UNIDADE: TUBO COM 50 G + APLICADOR CALIBRADO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: ESTRIONIL- HIPOLABOR - R\$ 10.1999 POR TUBO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO

DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: ILG COMERCIAL LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022984/2023. ASSINATURA: 20/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) -. VALOR(ES):Item(ns): 11 - IDENTIFICACAO: NORETISTERONA ENANTATO + ESTRADIOL VALERATO-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 50 MG + 5 MG-UNIDADE: AMPOLA COM 1 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: EUROFARMA - R\$ 10.5000 POR AMPOLA - COTA PRINCIPAL. 11 - IDENTIFICACAO: NORETISTERONA ENANTATO + ESTRADIOL VALERATO-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 50 MG + 5 MG-UNIDADE: AMPOLA COM 1 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: EUROFARMA - R\$ 10.5000 POR AMPOLA - COTA RESERVADA. 12 - IDENTIFICACAO: NALTREXONA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: UNINALTREX - R\$ 4.1700 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022984/2023. ASSINATURA: 19/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) -. VALOR(ES):Item(ns): 1 - IDENTIFICACAO: NEOMICINA + BACITRACINA-APRESENTACAO: POMADA-DOSAGEM: 5 MG/G + 250 UI/G-UNIDADE: TUBO COM 15 G-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: CIMED/GENÉRICO - R\$ 2.1200 POR TUBO - COTA PRINCIPAL. 1 - IDENTIFICACAO: NEOMICINA + BACITRACINA-APRESENTACAO: POMADA-DOSAGEM: 5 MG/G + 250 UI/G-UNIDADE: TUBO COM 15 G-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: CIMED/GENÉRICO - R\$ 2.1200 POR TUBO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022984/2023. ASSINATURA: 19/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) -. VALOR(ES):Item(ns): 3 - IDENTIFICACAO: CLORPROMAZINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 100 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: CLORPROMAZ - R\$ 0.2700 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 3 - IDENTIFICACAO: CLORPROMAZINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 100 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: CLORPROMAZ - R\$ 0.2700 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 5 - IDENTIFICACAO: TIORIDAZINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: UNITIDAZIN - R\$ 0.9200 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 5 - IDENTIFICACAO: TIORIDAZINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSA: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: UNITIDAZIN - R\$ 0.9200 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 12 - IDENTIFICACAO: NALTREXONA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MG-REGISTRO:

**ADMINISTRAÇÃO**

MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: UNINALTRES - R\$ 3.8000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PORTAL LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022984/2023. ASSINATURA: 20/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) -. VALOR(ES):Item(ns): 4 - IDENTIFICACAO: DIPIRONA SODICA-APRESENTACAO: SOLUCAO ORAL GOTAS-DOSAGEM: 500 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 10 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: DIPIRONA 10ML/FARMACE - R\$ 1.1200 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 4 - IDENTIFICACAO: DIPIRONA SODICA-APRESENTACAO: SOLUCAO ORAL GOTAS-DOSAGEM: 500 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 10 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: DIPIRONA 10ML/FARMACE - R\$ 1.1200 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SÃO LUCAS DISTR PROD FARMAC HOSP LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022984/2023. ASSINATURA: 19/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) -. VALOR(ES):Item(ns): 6 - IDENTIFICACAO: POTASSIO PERMANGANATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 100 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: ADV - R\$0.3800 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 6 - IDENTIFICACAO: POTASSIO PERMANGANATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 100 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: ADV - R\$ 0.3800 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022984/2023. ASSINATURA: 23/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) -. VALOR(ES):Item(ns): 9 - IDENTIFICACAO: CARBAMAZEPINA-APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 20 MG/ML 2%-UNIDADE: FRASCO COM 100 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: HIPOLABOR G - R\$ 7.0000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 9 - IDENTIFICACAO: CARBAMAZEPINA-APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 20 MG/ML 2%-UNIDADE: FRASCO COM 100 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: HIPOLABOR G - R\$ 7.0000 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VIER PHARMA DISTR HOSP. REPRES/CONS.LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022984/2023. ASSINATURA: 23/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) -. VALOR(ES):Item(ns): 14 - IDENTIFICACAO: BECLOMETASONA DIPROPIONATO-APRESENTACAO: SPRAY

NASAL AQUOSO-DOSAGEM: 50 MCG/DOSE-UNIDADE: FRASCO COM 200 DOSES-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: BECLOSOL 50 MCG/ GLAXO - R\$ 17.5800 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE PRORROGAÇÃO V, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 136/2018, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §4º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SUPERARMED EQUIP. MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP. PROCESSO: 20.123-6/18. ASSINATURA: 24/10/2023. VALOR TOTAL: R\$ 13.992,00. OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VENTILADORES MECÂNICOS COM ACESSÓRIOS E MANUTENÇÃO, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA SOCIAL, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2018. ASSUNTO: PRORROGADO POR 02 (DOIS) MESES.

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LIGA IND. E COM. DE MATERIAL P CONSTRUCAO LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021050/2023. ASSINATURA: 19/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO E CANALETAS EM DIVERSOS TA. VALOR(ES):Item(ns): 1 - TUBO DE CONCRETO-TIPO: SIMPLES-CLASSE: PS2-DIAMETRO NOMINAL: 300 MM-COMPIMENTO: MINIMO 1500 MM E MAXIMO 2500 MM-COMPIMENTO MINIMO DA BOLSA: 60 MM-FOLGA MAXIMA DA BOLSA: 15 MM-ESPESSURA MINIMA DA PAREDE: 30 MM-CARGA MINIMA DE RUPTURA: 16 KN/M-NORMA: ABNT NBR 8890/2003-EXIGENCIA: PODERAO SER SOLICITADOS ENSAIOS AS CUSTAS DO FA-BRICANTE/FORNECEDOR- MARCA: GUARANI - R\$ 54.0000 POR METRO - COTA PRINCIPAL. 1 - TUBO DE CONCRETO-TIPO: SIMPLES-CLASSE: PS2-DIAMETRO NOMINAL: 300 MM-COMPIMENTO: MINIMO 1500 MM E MAXIMO 2500 MM-COMPIMENTO MINIMO DA BOLSA: 60 MM-FOLGA MAXIMA DA BOLSA: 15 MM-ESPESSURA MINIMA DA PAREDE: 30 MM-CARGA MINIMA DE RUPTURA: 16 KN/M-NORMA: ABNT NBR 8890/2003-EXIGENCIA: PODERAO SER SOLICITADOS ENSAIOS AS CUSTAS DO FA-BRICANTE/FORNECEDOR- MARCA: GUARANI - R\$ 54.0000 POR METRO - COTA RESERVADA. 2 - TUBO DE CONCRETO-TIPO: ARMADO-CLASSE: PA2-DIAMETRO NOMINAL: 1500 MM-COMPIMENTO: MINIMO 1500 MM E MAXIMO 2500 MM-COMPIMENTO MINIMO DA BOLSA: 90 MM-FOLGA MAXIMA DA BOLSA: 30 MM-ESPESSURA MINIMA DA PAREDE: 120 MM-CARGA MINIMA DA TRINCA: 90 KN/M-CARGA MINIMA DE RUPTURA: 135 KN/M-NORMA: ABNT NBR 8890/2003-EXIGENCIA: PODERAO SER SOLICITADOS ENSAIOS AS CUSTAS DO FA-BRICANTE/FORNECEDOR- MARCA: GUARANI - R\$ 790.0000 POR METRO - COTA PRINCIPAL. 2 - TUBO DE CONCRETO-TIPO: ARMADO-CLASSE: PA2-DIAMETRO NOMINAL: 1500 MM-COMPIMENTO: MINIMO 1500 MM E MAXIMO 2500 MM-COMPIMENTO MINIMO DA BOLSA: 90 MM-FOLGA MAXIMA DA BOLSA: 30 MM-ESPESSURA MINIMA DA PAREDE: 120 MM-CARGA MINIMA DA TRINCA: 90 KN/M-CARGA MINIMA DE RUPTURA: 135 KN/M-NORMA: ABNT NBR 8890/2003-EXIGENCIA: PODERAO SER SOLICITADOS ENSAIOS AS CUSTAS DO FA-BRICANTE/FORNECEDOR- MARCA: GUARANI - R\$ 790.0000 POR METRO - COTA RESERVADA. 3 - TUBO DE CONCRETO-TIPO: ARMADO-CLASSE: PA2-DIAMETRO NOMINAL: 1200 MM-COMPIMENTO: MINIMO 1500 MM E MAXIMO 2500 MM-COMPIMENTO MINIMO DA BOLSA: 90 MM-FOLGA MAXIMA DA BOLSA: 25 MM-ESPESSURA MINIMA DA PAREDE: 96 MM-CARGA MINIMA DA TRINCA: 72 KN/M-CARGA MINIMA DE RUPTURA: 108 KN/M-NORMA: ABNT NBR 8890/2003-EXIGENCIA: PODERAO SER SOLICITADOS ENSAIOS AS CUSTAS DO FA-BRICANTE/FORNECEDOR- MARCA: GUARANI - R\$ 530.0000 POR METRO - COTA PRINCIPAL. 3 - TUBO DE CONCRETO-TIPO: ARMADO-CLASSE: PA2-DIAMETRO NOMINAL: 1200 MM-COMPIMENTO: MINIMO 1500 MM E MAXIMO 2500 MM-COMPIMENTO MINIMO DA BOLSA: 90 MM-FOLGA MAXIMA DA BOLSA: 25 MM-ESPESSURA MINIMA DA PAREDE: 96 MM-CARGA MINIMA DA TRINCA: 72 KN/M-CARGA MINIMA DE RUPTURA: 108 KN/M-NORMA: ABNT NBR 8890/2003-EXIGENCIA: PODERAO SER SOLICITADOS ENSAIOS AS CUSTAS DO FA-BRICANTE/FORNECEDOR- MARCA: GUARANI - R\$ 530.0000 POR METRO - COTA RESERVADA. 4 - TUBO DE CONCRETO-TIPO: ARMADO-CLASSE: PA1-DIAMETRO NOMINAL: 800 MM-COMPIMENTO: MINIMO 1500 MM E MAXIMO 2500 MM-COMPIMENTO MINIMO DA BOLSA: 80 MM-FOLGA MAXIMA DA



**ADMINISTRAÇÃO**

MM E MAXIMO 2500 MM-COMPRIMENTO MINIMO DA BOLSA: 65 MM-FOLGA MAXIMA DA BOLSA: 15 MM-ESPESSURA MINIMA DA PAREDE: 45 MM-CARGA MINIMA DA TRINCA: 24 KN/M-CARGA MINIMA DE RUPTURA: 36 KN/M-NORMA: ABNT NBR 8890/2003-EXIGENCIA: PODERAO SER SOLICITADOS ENSAIOS AS CUSTAS DO FA-BRICANTE/FORNECEDOR- MARCA: GUARANI - R\$ 95.0000 POR METRO - COTA PRINCIPAL. 16 - TUBO DE CONCRETO-TIPO: ARMADO-CLASSE: PA2-DIAMETRO NOMINAL: 400 MM-COMPRIMENTO: MINIMO 1500 MM E MAXIMO 2500 MM-COMPRIMENTO MINIMO DA BOLSA: 65 MM-FOLGA MAXIMA DA BOLSA: 15 MM-ESPESSURA MINIMA DA PAREDE: 45 MM-CARGA MINIMA DA TRINCA: 24 KN/M-CARGA MINIMA DE RUPTURA: 36 KN/M-NORMA: ABNT NBR 8890/2003-EXIGENCIA: PODERAO SER SOLICITADOS ENSAIOS AS CUSTAS DO FA-BRICANTE/FORNECEDOR- MARCA: GUARANI - R\$ 95.0000 POR METRO - COTA RESERVADA. 17 - TUBO DE CONCRETO-TIPO: ARMADO-CLASSE: PA2-DIAMETRO NOMINAL: 500 MM-COMPRIMENTO: MINIMO 1500 MM E MAXIMO 2500 MM-COMPRIMENTO MINIMO DA BOLSA: 70 MM-FOLGA MAXIMA DA BOLSA: 20 MM-ESPESSURA MINIMA DA PAREDE: 50 MM-CARGA MINIMA DA TRINCA: 30 KN/M-CARGA MINIMA DE RUPTURA: 45 KN/M-NORMA: ABNT NBR 8890/2003-EXIGENCIA: PODERAO SER SOLICITADOS ENSAIOS AS CUSTAS DO FA-BRICANTE/FORNECEDOR- MARCA: GUARANI - R\$ 130.0000 POR METRO - COTA PRINCIPAL. 17 - TUBO DE CONCRETO-TIPO: ARMADO-CLASSE: PA2-DIAMETRO NOMINAL: 500 MM-COMPRIMENTO: MINIMO 1500 MM E MAXIMO 2500 MM-COMPRIMENTO MINIMO DA BOLSA: 70 MM-FOLGA MAXIMA DA BOLSA: 20 MM-ESPESSURA MINIMA DA PAREDE: 50 MM-CARGA MINIMA DA TRINCA: 30 KN/M-CARGA MINIMA DE RUPTURA: 45 KN/M-NORMA: ABNT NBR 8890/2003-EXIGENCIA: PODERAO SER SOLICITADOS ENSAIOS AS CUSTAS DO FA-BRICANTE/FORNECEDOR- MARCA: GUARANI - R\$ 130.0000 POR METRO - COTA PRINCIPAL. 18 - TUBO DE CONCRETO-TIPO: ARMADO-CLASSE: PA2-DIAMETRO NOMINAL: 600 MM-COMPRIMENTO: MINIMO 1500 MM E MAXIMO 2500 MM-COMPRIMENTO MINIMO DA BOLSA: 75 MM-FOLGA MAXIMA DA BOLSA: 20 MM-ESPESSURA MINIMA DA PAREDE: 60 MM-CARGA MINIMA DA TRINCA: 36 KN/M-CARGA MINIMA DE RUPTURA: 54 KN/M-NORMA: ABNT NBR 8890/2003-EXIGENCIA: PODERAO SER SOLICITADOS ENSAIOS AS CUSTAS DO FA-BRICANTE/FORNECEDOR- MARCA: GUARANI - R\$ 151.0000 POR METRO - COTA PRINCIPAL. 18 - TUBO DE CONCRETO-TIPO: ARMADO-CLASSE: PA2-DIAMETRO NOMINAL: 600 MM-COMPRIMENTO: MINIMO 1500 MM E MAXIMO 2500 MM-COMPRIMENTO MINIMO DA BOLSA: 75 MM-FOLGA MAXIMA DA BOLSA: 20 MM-ESPESSURA MINIMA DA PAREDE: 60 MM-CARGA MINIMA DA TRINCA: 36 KN/M-CARGA MINIMA DE RUPTURA: 54 KN/M-NORMA: ABNT NBR 8890/2003-EXIGENCIA: PODERAO SER SOLICITADOS ENSAIOS AS CUSTAS DO FA-BRICANTE/FORNECEDOR- MARCA: GUARANI - R\$ 151.0000 POR METRO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 271/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 4

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIMED INDUSTRIA S.A. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023000/2023. ASSINATURA: 23/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA. VALOR(ES):Item(ns): 9 - IDENTIFICACAO: LORATADINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDAAO COMERCIO"- MARCA: CIMED - R\$ 0.0500 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 9 - IDENTIFICACAO: LORATADINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: CIMED - R\$ 0.0500 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 30

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023000/2023. ASSINATURA: 24/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA. VALOR(ES):Item(ns): 2 - IDENTIFICACAO: BIPERIDENO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 2 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES

APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: CRISTÁLIA/CINETOL 2MG 20BLX10 1029800960045 - R\$ 0.2490 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 2 - IDENTIFICACAO: BIPERIDENO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 2 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: CRISTÁLIA/CINETOL 2MG 20BLX10 1029800960045 - R\$ 0.2490 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 6 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: HEPARINA SODICA-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL SUBCUTANEA-DOSAGEM: 5.000 UI-UNIDADE: AMPOLA COM 0,25 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: CRISTÁLIA/HEMOPOL 5000UI/0,25ML 1029803710031 - R\$ 6.4000 POR AMPOLA - COTA PRINCIPAL. 6 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: HEPARINA SODICA-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL SUBCUTANEA-DOSAGEM: 5.000 UI-UNIDADE: AMPOLA COM 0,25 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: CRISTÁLIA/HEMOPOL 5000UI/0,25ML 1029803710031 - R\$ 6.4000 POR AMPOLA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 30

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FERRARI MED DISTR DE MEDIC LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023000/2023. ASSINATURA: 20/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA. VALOR(ES):Item(ns): 4 - IDENTIFICACAO: DIMENIDRINATO + PIRODOXINA DL(CLORIDRATO DE-PIRODOXINA) + GLICOSE + FRUTOSE-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 3 MG/ML + 5 MG/ML + 100 MG/ML + 100 MG/ML-UNIDADE: AMPOLA COM 10 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: DRAMIN B6 DL C/100 - COSMED - R\$ 8.2000 POR AMPOLA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 30

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023000/2023. ASSINATURA: 19/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA. VALOR(ES):Item(ns): 3 - IDENTIFICACAO: CLOMIPRAMINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 25 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: EMS SIGMA PHARMA - R\$ 0.8689 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 30

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023000/2023. ASSINATURA: 20/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA. VALOR(ES):Item(ns): 5 - IDENTIFICACAO: CLONAZEPAM-APRESENTACAO: GOTAS-DOSAGEM: 2,5 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 20 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: GENÉRICO/GEOLAB - R\$ 2.1900 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 5 - IDENTIFICACAO: CLONAZEPAM-APRESENTACAO: GOTAS-DOSAGEM: 2,5 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 20 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: GENÉRICO/GEOLAB - R\$ 2.1900 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023. PRAZO DE



## ADMINISTRAÇÃO

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 30

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INPHARMA HOSPITALAR LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023000/2023. ASSINATURA: 24/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA. VALOR(ES):Item(ns): 11 - IDENTIFICACAO: METRONIDAZOL-APRESENTACAO: GEL VAGINAL-DOSAGEM: 100 MG/G- EMBALAGEM: TUBO COM 50 G + 10 APLICADORES-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: METRONIDAZOL GEL 50G/PRATIDONADUZZI - R\$ 7.8100 POR TUBO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 30

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023000/2023. ASSINATURA: 23/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA. VALOR(ES):Item(ns): 4 - IDENTIFICACAO: DIMENIDRINATO + PIRODOXINA DL (CLORIDRATO DE-PIRODOXINA) + GLICOSE + FRUTOSE-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 3 MG/ML + 5 MG/ML + 100 MG/ML + 100 MG/ML-UNIDADE: AMPOLA COM 10 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: TAKEDA - R\$ 8.2050 POR AMPOLA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 30

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MKM DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023000/2023. ASSINATURA: 19/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA. VALOR(ES):Item(ns): 3 - IDENTIFICACAO: CLOMIPRAMINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 25 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: CLO - E.M.S SIGMA PHARMA - R\$ 0.9300 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 30

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023000/2023. ASSINATURA: 20/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA. VALOR(ES):Item(ns): 7 - IDENTIFICACAO: NORETISTERONA ACETATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: PRIMOLUT-NOR - R\$ 0.6400 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 8 - IDENTIFICACAO: LEVOTIROXINA SODICA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MCG/DOSE-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: EUTHYROX - R\$ 0.1400 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 8 - IDENTIFICACAO: LEVOTIROXINA SODICA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MCG/DOSE-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: EUTHYROX - R\$ 0.1400 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 30

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023000/2023. ASSINATURA: 19/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA. VALOR(ES):Item(ns): 10 - IDENTIFICACAO: MICONAZOL-APRESENTACAO: CREME DERMATOLOGICO-DOSAGEM: 20 MG/G- EMBALAGEM: TUBO COM 80 G + 14 APLICADORES-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: PRATI DONADUZZI - R\$ 7.2000 POR TUBO - COTA PRINCIPAL. 10 - IDENTIFICACAO: MICONAZOL-APRESENTACAO: CREME DERMATOLOGICO-DOSAGEM: 20 MG/G- EMBALAGEM: TUBO COM 80 G + 14 APLICADORES-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: PRATI DONADUZZI - R\$ 7.2000 POR TUBO - COTA RESERVADA. 11 - IDENTIFICACAO: METRONIDAZOL-APRESENTACAO: GEL VAGINAL-DOSAGEM: 100 MG/G- EMBALAGEM: TUBO COM 50 G + 10 APLICADORES-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: PRATI DONADUZZI - R\$ 7.5000 POR TUBO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 30

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS. HOSPITALARES LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023000/2023. ASSINATURA: 23/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA. VALOR(ES):Item(ns): 7 - IDENTIFICACAO: NORETISTERONA ACETATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: PRIMOLUT NOR 10MG - R\$ 0.6400 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 30

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023000/2023. ASSINATURA: 23/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA. VALOR(ES):Item(ns): 1 - IDENTIFICACAO: HIDROCORTISONA SUCCINATO-APRESENTACAO: PO LIOFILO INJETAVEL + SOLUCAO DILUENTE-DOSAGEM: 500 MG-UNIDADE: FRASCO AMPOLA COM 5 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: ARISCORTEN/BLAU - R\$ 5.0000 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL. 1 - IDENTIFICACAO: HIDROCORTISONA SUCCINATO-APRESENTACAO: PO LIOFILO INJETAVEL + SOLUCAO DILUENTE-DOSAGEM: 500 MG-UNIDADE: FRASCO AMPOLA COM 5 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: ARISCORTEN/BLAU - R\$ 5.0000 POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 30

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DI BLASIO E CIA LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021064/2023. ASSINATURA: 20/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de FUNDO ANTICORROSIVO (ZARCAO), TINTA ESMALTE SINTETICO E OUTR. VALOR(ES):Item(ns): 11 - SOLVENTE P/DILUICAO DE ESMALTES/PRIMER SINTETICOS(THINNER) ,LIMPEZA GERAL COMO OLEO E GRAXA-COMPOSICAO BASICA DE HIDROCARBONETOS AROMATICOS-GLICOIS-CETONAS-ESTERES-ALCOOL-ISENTO DE BENZENO E SOLVENTES CLORADOS-CONSTAR NA EMBALAGEM:.\* DILUIÇÃO E INCANCAO CONF.APLICACAO.\* CLASSIFICADO CONFORME ISO 9002-ACO



## ADMINISTRAÇÃO

RECICLAVES E ECOLOGICO-900 ML (0,900 LITROS)-.\* CONTAR NA EMBALAGEM: MARCA,CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS-.\* MARCA REF: CORAL / AUDI 2137 / SARYERLACK/RENNER-LUKSNOVA106 / TOZAN 4116 / XAXAX06/ ANJO 2750- MARCA: ITAQUA - R\$ 13.2000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 12 - SOLVENTE PARA TINTA (AGUARRAS)-SECAGEM MAIS LENTA-ESMALTE SINTETICO-DESENGRAXANTE-DESENGORDURANTE-CERAS-A BASE DE HIDROCARBONETOS:-SOLVENTE ALIFATICOS DERIVADOS DA DESTILACAO FRACIONADA-DE PETROLEO-ISENTO DE BENZENO-CONSTAR NA EMBALAGEM:- DILUICAO ENTRE 10% A 20% CONFIGURADA APLICACAO DESEJADA-CLASSIFICADO CONFIGURADO ISO 9002-ACO RECICLAVEL E ECOLOGICO-COM 900 ML ( 0,900 LITROS )-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/ CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS \*- MARCA: ITAQUA - R\$ 14.6000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 18 - TRINCHA MEDIA:-MED. 1/2"-PARA TINTAS: LATEX, ACRILICO, VERNIZ, ESMALTE E ÓLEO-VIOLA ESTANHADA-CABO PLÁSTICO-REFERENCIA 519-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: CONDOR - R\$ 1.7600 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 19 - TRINCHA MEDIA:-MED.2"-CERDAS PRETAS-VIOLA ESTANHADA-CABO PLÁSTICO PINTADO-PARA TINTAS: LATEX, ACRILICA, VERNIZ, ESMALTE E ÓLEO-REF. 519-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: CONDOR - R\$ 5.1100 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 20 - TRINCHA MEDIA:-MED. 2.1/2"-CERDAS PRETAS-VIOLA ESTANHADA-CABO PLASTICO PINTADO-PARA TINTAS: LATEX, ACRILICA, VERNIZ, ESMALTE E ÓLEO-REFERENCIA 519-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: CONDOR - R\$ 6.4300 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 21 - TRINCHA MEDIA:-MED. 4"-CERDAS PRETAS-VIOLA ESTANHADA-CABO PLÁSTICO PONTADO-PARA LATEX-ACRILICA-ESMALTE E OLEO-REF. 519-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS \*- MARCA: ROMA - R\$ 11.4700 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 22 - TRINCHA MEDIA:-MED. 1.1/2"-CERDAS PRETAS-VIOLA ESTANHADA-CABO PLÁSTICO PINTADO-PARA TINTAS: LATEX, ACRILICA, VERNIZ ESMALTE E ÓLEO-REF. 519-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA,CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: CONDOR - R\$ 3.8900 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 23 - TRINCHA MEDIA:-MED: 3/4"-CERDAS PRETAS-VIOLA ESTANHADA-CABO PLASTICO PINTADO-PARA TINTAS: LATEX, ACRILICA, VERNIZ, ESMALTE E ÓLEO-REFERENCIA 519-MARCA: TIGRE / ATLAS / CONDOR-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA,CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: CONDOR - R\$ 2.0500 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 24 - ESCOVA TUFADA PARA PINTURA (PC)-TAMANHO 2-BASE 168 X 74 MM-COM CABO-MATERIAL DA BASE: PLÁSTICO-REF. 1199-.\* CONTER ETIQUETA COM: MARCA, CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: CONDOR - R\$ 6.1700 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 25 - ROLO PARA PINTURA:-EM ESPUMA-MEDINDO 9 CM-COM CABO-IDEAL PARA TINTAS A BASE DE SOLVENTE AGUARRAZ-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA,CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: CONDOR - R\$ 3.7600 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 26 - ROLO PARA PINTURA:-EM ESPUMA-MEDINDO 23 CM-COM CABO-IDEAL PARA TINTAS A BASE DE SOLVENTE AGUARRAZ-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS \*- MARCA: CONDOR - R\$ 15.2200 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 27 - ROLO PARA PINTURA:-MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO-MEDINDO 23 CM-COM CABO-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: COMPEL - R\$ 14.8700 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 28 - ROLO PARA PINTURA :-EM ESPUMA-MEDINDO 15 CM-COM CABO-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM : MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS \*- MARCA: CONDOR - R\$ 5.9800 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 29 - ROLO PARA PINTURA:- MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO-MEDINDO 15 CM-COM CABO-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: COMPEL - R\$ 7.9000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 32 - SUPORTE PARA ROLOS DE PINTURA:-ACABAMNETO: ACO GALVANIZADO, CABO DE PLASTICO:-MEDIDA: 23 CM-.\*MARCA: PADRAO; TIGRE REF.1301/230, CONDOR REF. 990/23,ATLAS-MARCA: COMPEL - R\$ 5.0000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 33 - BANDEJA PLASTICA(POLIPROPILENO), PARA PINTURA:-MEDIDA: 230MM (23CM):-MARCA: PADRAO TRIGRE 130623, CONDOR 995, ATLAS -.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS \*- MARCA: MAX - R\$ 5.5800 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 34 - QUEROSENE :-EMBALAGEM COM 900 ML-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS \*- MARCA: ITAQUA - R\$ 19.9000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 42 - ROLO PARA PINTURA-DE ESPUMA-MEDIDA: 5 CM-COM CABO-IDEAL PARA TINTAS A BASE DE SOLVENTE AGUARRAZ-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: CONDOR - R\$ 3.3000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 8

## EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021064/2023. ASSINATURA: 20/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de FUNDO ANTICORROSIVO (ZARCAO), TINTA ESMALTE SINTETICO E OUTR. VALOR(ES): Item(ns): 1 - FUNDO ANTICORROSIVO (ZARCAO) (GL)-TEMPO DE SECAGEM ENTRE DEMÃOS: 8 HORAS-RENDIMENTO MÍNIMO: 30M2 POR DEMÃO-UNIVERSAL-COR: LARANJA-BAIXO ODOR-EMBALAGEM: GALÃO METÁLICO COM 3,6 LITROS-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: EUCATEX - R\$ 95.9700 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 2 - TINTA ESMALTE/OLEO-TIPO: BASE DE SOLVENTE-ACABAMENTO: BRILHANTE-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 3,6 L-COR: AMARELO-TEMPO DE SECAGEM: MAXIMO 8 H PARA TINTA PREMIUM-DETERMINACAO DO BRILHO: MINIMO 80 UB PARA TINTA PREMIUM-COBERTURA TINTA SECA: MINIMO 85% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE SOLIDOS: MINIMO 50% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE CHUMBO: MENOR QUE 0,06%-METODO DE ENSAIO: STANDARD/PREMIUM(NBR 15299, NBR 15311, N-BR 15314, NBR 15315, NBR 16407)-RENDIMENTO: 55 A 75 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS-MARCA: EUCATEX"EUCALUX" - R\$ 104.9800 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 3 - TINTA ESMALTE/OLEO-TIPO: BASE DE SOLVENTE-ACABAMENTO: FOSCO-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 3,6 L-COR: GRAFITE-RENDIMENTO: 55 A 75 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR-NORMAS: ABNT NBR 11702-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS-MARCA: EUCATEX"EUCALUX" - R\$ 104.9800 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 4 - TINTA ESMALTE/OLEO-TIPO: BASE DE SOLVENTE-ACABAMENTO: BRILHANTE-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 3,6 L-COR: BRANCO-TEMPO DE SECAGEM: MAXIMO 8 H PARA TINTA PREMIUM-DETERMINACAO DO BRILHO: MINIMO 80 UB PARA TINTA PREMIUM-COBERTURA TINTA SECA: MINIMO 85% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE SOLIDOS: MINIMO 50% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE CHUMBO: MENOR QUE 0,06%-METODO DE ENSAIO: STANDARD/PREMIUM(NBR 15299, NBR 15311, N-BR 15314, NBR, 15315, NBR 16407)-RENDIMENTO: 55 A 75 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-NORMAS: ABNT NBR 15494-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS-MARCA: EUCATEX"EUCALUX" - R\$ 104.9800 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 5 - TINTA ESMALTE/OLEO-TIPO: BASE DE SOLVENTE-ACABAMENTO: BRILHANTE-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 3,6 L-COR: PRETO-TEMPO DE SECAGEM: MAXIMO 8 H PARA TINTA PREMIUM-DETERMINACAO DO BRILHO: MINIMO 80 UB PARA TINTA PREMIUM-COBERTURA TINTA SECA: MINIMO 85% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE SOLIDOS: MINIMO 50% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE CHUMBO: MENOR QUE 0,06%-METODO DE ENSAIO: STANDARD/PREMIUM(NBR 15299, NBR 15311, N-BR 15314, NBR, 15315, NBR 16407)-RENDIMENTO: 55 A 75 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-NORMAS: ABNT NBR 15494-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS-MARCA: EUCATEX"EUCALUX" - R\$ 104.9800 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 6 - TINTA ESMALTE/OLEO-TIPO: BASE DE SOLVENTE-ACABAMENTO: BRILHANTE-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 3,6 L-COR: VERMELHO-TEMPO DE SECAGEM: MAXIMO 8 H PARA TINTA PREMIUM-DETERMINACAO DO BRILHO: MINIMO 80 UB PARA TINTA PREMIUM-COBERTURA TINTA SECA: MINIMO 85% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE SOLIDOS: MINIMO 50% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE CHUMBO: MENOR QUE 0,06%-METODO DE ENSAIO: STANDARD/PREMIUM(NBR 15299, NBR 15311, N-BR 15314, NBR, 15315, NBR 16407)-RENDIMENTO: 55 A 75 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-NORMAS: ABNT NBR 15494-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS-MARCA: EUCATEX"EUCALUX" - R\$ 104.9800 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 7 - TINTA ESMALTE/OLEO-TIPO: BASE DE SOLVENTE-ACABAMENTO: BRILHANTE-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 3,6 L-COR: VERDE FOLHA-TEMPO DE SECAGEM: MAXIMO 8 H PARA TINTA PREMIUM-DETERMINACAO DO BRILHO: MINIMO 80 UB PARA TINTA PREMIUM-COBERTURA TINTA SECA: MINIMO 85% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE SOLIDOS: MINIMO 50% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE CHUMBO: MENOR QUE 0,06%-METODO DE ENSAIO: STANDARD/PREMIUM(NBR 15299, NBR 15311, N-BR 15314, NBR, 15315, NBR 16407)-RENDIMENTO: 55 A 75 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-NORMAS: ABNT NBR 15494-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO:



## ADMINISTRAÇÃO

CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS-MARCA: EUCATEX"EUCALUX" - R\$ 104.9800 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 8 - TINTA ESMALTE-TIPO: BASE DE SOLVENTE-ACABAMENTO: BRILHANTE-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 3,6 L-COR: BRANCO NEVE-TEMPO DE SECAGEM: MAXIMO 8 H PARA TINTA PREMIUM-DETERMINACAO DO BRILHO: MINIMO 80 UB PARA TINTA PREMIUM-COBERTURA TINTA SECA: MINIMO 85% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE SOLIDOS: MINIMO 50% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE CHUMBO: MENOR QUE 0,06%-METODO DE ENSAIO: STANDARD/PREMIUM(NBR 15299, NBR 15311, N-BR 15314, NBR, 15315, NBR 16407)-RENDIMENTO: 55 A 75 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 15494-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS- MARCA: EUCATEX"EUCALUX" - R\$ 104.9800 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 9 - TINTA ESMALTE/OLEO-TIPO: BASE DE SOLVENTE-ACABAMENTO: BRILHANTE-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 3,6 L-COR: AREIA-TEMPO DE SECAGEM: MAXIMO 8 H PARA TINTA PREMIUM-DETERMINACAO DO BRILHO: MINIMO 80 UB PARA TINTA PREMIUM-COBERTURA TINTA SECA: MINIMO 85% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE SOLIDOS: MINIMO 50% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE CHUMBO: MENOR QUE 0,06%-METODO DE ENSAIO: STANDARD/PREMIUM(NBR 15299, NBR 15311, N-BR 15314, NBR, 15315, NBR 16407)-RENDIMENTO: 55 A 75 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-NORMAS: ABNT NBR 15494-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS-MARCA: EUCATEX"EUCALUX" - R\$ 104.9800 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 10 - "VERNIZ"-PRODUTO A BASE DE RESINAALQUIDICA URETANIZADA/MODIFICADA-C/ POLIURETANO-PIGMENTOS INORGANICOS-CARGA MINERAL-FUNGICIDA-ADITIVOS ESPECIFICOS-HIDROCARBONETOSALIFATICOS E AROMATICOS-P/ USO INTERIOR/EXTERIOR-ACABAMENTO BRILHANTE (FILTRO SOLAR)EM SUPERFICIES-DE MADEIRAS-PROTEÇÃO E RESISTÊNCIA A INTEMPERISMO E RAIOS ULTRA-VIOLETAS-CONSTAR NA EMBALAGEM: RENDIMENTO DE 40 A 55 M2 P/GALAO-DILUIÇÃO ATE 30% EM AGUARRAS-SOLVENTE ESPECÍFICO PARA MELHOR RESULTADO-SECAGEM ENTRE DEMAOS 12 HORAS-AÇO RECICLAVEL E ECOLOGICO-SISTEMA DE QUALIDADE NBR ISO 9001-PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA 11.702 (CB 207/91)-TIPO 4.4.1 C/ 3,6 LITROS-MARCA: SUVINIL "FILTRO SOLAR BRILHANTE" , CORAL-CORAMAR "VERNIZ POLIURETANO MARITIMO" , SAYERLACK/RENNER "PO-LIULACK" , YPIRANGA "SPARLACK" , GLASURIT "FILTRO SOLAR BRI-LHANTE" , LUKSCOLOR "DUPLO FILTRO SOLAR BRILHANTE".-\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS \*- MARCA: EUCATEX - R\$ 118.0700 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 16 - TINTA LATEX/ACRILICA-TIPO: ACRILICA PISO-ACABAMENTO: FOSCO-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 18 L-COR: CINZA ESCURO-RENDIMENTO: 275 A 350 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702, ABNT NBR 15079-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS- MARCA: EUCATEX - R\$ 210.0000 POR LATA - COTA PRINCIPAL. 17 - TINTA LATEX/ACRILICA-TIPO: SEMI BRILHO-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 18 L-COR: BRANCO-RENDIMENTO: 320 A 380 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702, ABNT NBR 15079-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS- MARCA: EUCATEX - R\$ 477.4600 POR LATA - COTA PRINCIPAL. 30 - FUNDO PARA GALVANIZADO:-TIPO GALVITE-RENDIMENTO DE 50 M2 A 70 M2 POR DEMÃO-EMBALAGEM: GALAO METALICO DE 3,6 LITROS.-REF. DE MARCA: SHERWIN WILLIAMS.-.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS \*- MARCA: EUCATEX - R\$ 123.4500 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 31 - TINTA LATEX/ACRILICA-TIPO: ACRILICA PISO-ACABAMENTO: FOSCO-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 18 L-COR: AZUL-RENDIMENTO: 275 A 350 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702, ABNT NBR 15079-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS- MARCA: EUCATEX - R\$ 210.0000 POR LATA - COTA PRINCIPAL. 35 - TINTA ESMALTE/OLEO-TIPO: BASE DE SOLVENTE-ACABAMENTO: BRILHANTE-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 3,6 L-COR: AZUL DEL REY-TEMPO DE SECAGEM: MAXIMO 8 H PARA TINTA PREMIUM-DETERMINACAO DO BRILHO: MINIMO 80 UB PARA TINTA PREMIUM-COBERTURA TINTA SECA: MINIMO 85% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE SOLIDOS: MINIMO 50% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE CHUMBO: MENOR QUE 0,06%-METODO DE ENSAIO: STANDARD/PREMIUM(NBR 15299,

NBR 15311, N-BR 15314, NBR, 15315, NBR 16407)-RENDIMENTO: 55 A 75 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-NORMAS: ABNT NBR 15494-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS- MARCA: EUCATEX"EUCALUX" - R\$ 104.9800 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 36 - TINTA LATEX/ACRILICA-TIPO: ACRILICA PISO-ACABAMENTO: FOSCO-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 18 L-COR: CONCRETO-RENDIMENTO: 275 A 350 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702, ABNT NBR 15079-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS- MARCA: EUCATEX - R\$ 210.0000 POR LATA - COTA PRINCIPAL. 37 - TINTA LATEX/ACRILICA-TIPO: ACRILICA PISO-ACABAMENTO: FOSCO-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 18 L-COR: CINZA MEDIO-RENDIMENTO: 275 A 350 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702, ABNT NBR 15079-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS-MARCA: EUCATEX - R\$ 210.0000 POR LATA - COTA PRINCIPAL. 38 - TINTA ACRILICA-TIPO: USO GERAL-ACABAMENTO: BRILHANTE SPRAY-CATEGORIA: TINTA SPRAY-EMBALAGEM: 400 ML-COR: VIDE OBSERVACAO DO ITEM-AREA INDICADA: METAL, MADEIRA, CERAMICA, ARTESANATO, ETC.-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702, ABNT NBR 15079-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS- MARCA: EUCATEX - R\$ 12.9900 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 39 - TINTA LATEX/ACRILICA-TIPO: ACRILICA PISO-ACABAMENTO: FOSCO-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 18 L-COR: VERDE-RENDIMENTO: 275 A 350 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702, ABNT NBR 15079-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS- MARCA: EUCATEX - R\$ 210.0000 POR LATA - COTA PRINCIPAL. 40 - TINTA LATEX/ACRILICA-TIPO: ACRILICA PISO-ACABAMENTO: FOSCO-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 18 L-COR: VERMELHO-RENDIMENTO: 275 A 350 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702, ABNT NBR 15079-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: EUCATEX - R\$ 210.0000 POR LATA - COTA PRINCIPAL. 41 - TINTA LATEX/ACRILICA-TIPO: ACRILICA PISO-ACABAMENTO: FOSCO-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 18 L-COR: AMARELO-RENDIMENTO: 275 A 350 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-NORMAS: ABNT NBR 11702, ABNT NBR 15079-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS- MARCA: EUCATEX - R\$ 210.0000 POR LATA - COTA PRINCIPAL. 44 - TINTA ESMALTE-TIPO: BASE DE SOLVENTE-ACABAMENTO: BRILHANTE-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 3,6 L-COR: BRANCO-TEMPO DE SECAGEM: MAXIMO 8 H PARA TINTA PREMIUM-DETERMINACAO DO BRILHO: MINIMO 80 UB PARA TINTA PREMIUM-COBERTURA TINTA SECA: MINIMO 85% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE SOLIDOS: MINIMO 50% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE CHUMBO: MENOR QUE 0,06%-METODO DE ENSAIO: STANDARD/PREMIUM(NBR 15299, NBR 15311, N-BR 15314, NBR, 15315, NBR 16407)-RENDIMENTO: 55 A 75 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 15494-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS- MARCA: EUCATEX"EUCALUX" - R\$ 104.9800 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 45 - TINTA LATEX/ACRILICA-TIPO: ACRILICA PISO-ACABAMENTO: FOSCO-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 18 L-COR: PRETO-RENDIMENTO: 275 A 350 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702, ABNT NBR 15079-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS- MARCA: EUCATEX - R\$ 210.0000 POR LATA - COTA PRINCIPAL. 46 - TINTA LATEX/ACRILICA-TIPO: ACRILICA PISO-ACABAMENTO: FOSCO-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 18 L-COR: BRANCO-RENDIMENTO: 275 A 350 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702, ABNT NBR 15079-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE B-ARRAS-MARCA: EUCATEX - R\$ 210.0000 POR LATA - COTA PRINCIPAL. 47 - TINTA ESMALTE-TIPO: BASE DE AGUA-ACABAMENTO: ACETINADO-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 3,6 L-COR: BRANCO GELO-RENDIMENTO: 55 A 75 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS- MARCA: EUCATEX - R\$ 103.1300 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 48 - TINTA



## ADMINISTRAÇÃO

ESMALTE-TIPO: BASE DE AGUA-ACABAMENTO: ACETINADO-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 3,6 L-COR: BRANCO-RENDIMENTO: 55 A 75 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: EUCATEX - R\$ 103.1300 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 49 - TINTA LATEX/ACRILICA-TIPO: LATEX/ACRILICA-ACABAMENTO: FOSCO CORES CLARAS(ABRAFATI)-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 16 L-COR: TURMALINA VERDE-COBERTURA DE TINTA SECA: MINIMO DE 6,0 M2/L PARA TINTA PRE-MIUM-COBERTURA DE TINTA UMIDA: MINIMO 90,0% PARA TINTA PREMIUM-ABRASAO UMIDA COM PASTA: MINIMO 100 CICLOS PARA TINTA PREM-IUM-METODO DE ENSAIO: STANDARD E PREMIUM(NBR 14942, NBR 14943,-NBR 14940)-RENDIMENTO: 250 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702, ABNT NBR 15079-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: EUCATEX - R\$ 414.3800 POR LATA - COTA PRINCIPAL. 50 - TINTA ESMALTE/OLEO-TIPO: BASE DE SOLVENTE-ACABAMENTO: BRILHANTE-CATEGORIA: PREMIUM-EMBALAGEM: 3,2L-COR: AZUL TOURMALINE-TEMPO DE SECAGEM: MAXIMO 8 H PARA TINTA PREMIUM-DETERMINACAO DO BRILHO: MINIMO 80 UB PARA TINTA PREMIUM-COBERTURA TINTA SECA: MINIMO 85% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE SOLIDOS: MINIMO 50% PARA TINTA PREMIUM-TEOR DE CHUMBO: MENOR QUE 0,06%-METODO DE ENSAIO: STANDARD/PREMIUM(NBR 15299, NBR 15311, N-BR 15314, NBR, 15315, NBR 16407)-RENDIMENTO: 55 A 75 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-NORMAS: ABNT NBR 15494-VALIDADE: 12 MESES DA ENTREGA-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: EUCATEX"EUCALUX" - R\$ 111.2000 POR GALAO - COTA PRINCIPAL. 51 - TINTA ACRILICA PREMIUM, BRANCO NEVE, FOSCO, SEM CHEIRO:-CATEGORIA PREMIUM-COR BRANCO NEVE-ACABAMENTO FOSCO-SEM CHEIRO-RENDIMENTO MINIMO DE 320 M2 POR DEMÃO-EMBALAGEM LATA COM 18 L-AREA INDICADA INTERIOR/EXTERIOR-REQUISITOS DE DESEMPENHO:- DETERMINACAO DO PODER DE COBERTURA DE TINTA SECA MINIMO-DE 6,0 M2/L, NBR 14942-DETERMINACAO DO PODER DE COBERTURA DE TINTA UMIDA MINIMO-DE 90,0%, NBR 14943-DETERMINACAO DA RESISTENCIA A ABRASAO UMIDA "COM PASTA"-ABRASIVA MINIMO DE 100 CICLOS, NBR 14940-CLASSIFICACAO ABNT NBR 11702/2010-DESEMPENHO ABNT NBR 15079/2011-VALIDADE MINIMA 12 MESES DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CNPJ E CODIGO DE BARRAS-MARCA: EUCATEX - R\$ 314.3800 POR LATA - COTA PRINCIPAL. 52 - TINTA-TIPO: ACRILICA-ACABAMENTO: FOSCO-CATEGORIA: STANDARD-EMBALAGEM: MINIMO 18 L-COR: BRANCO-RENDIMENTO: MINIMO 55 M2/DEMAO-AREA INDICADA: INTERIOR/EXTERIOR-CERTIFICACAO: INMETRO-NORMAS: ABNT NBR 11702, ABNT NBR 15079-VALIDADE: 30 MESES DA ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-DILUICAO: MINIMO 50% DE AGUA-TEMPO DE SECAGEM: ATE 30 MIN. AO TOQUE E 4 HORAS FINAL-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADA, BAIXO ODOR E VISC-OSIDADE DE 120 KU-MARCA: EUCATEX - R\$ 314.3800 POR BALDE - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 8

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FLÁVIA NATACHA PELISSOLI ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0028586/2023. ASSINATURA: 25/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de COFFEE BREAK "1" E COFFEE BREAK "4" - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK "1",KIT PARA 10 PESSOAS:-20 LANCHINHOS RECHEADOS DE 40 A 60G CADA (PÃO COM QUEIJO-E PRESUNTO)-10 TROUXINHAS (FRANGO C/REQUEIJÃO CREMOSO OU CALABRESA C/REQUEIJÃO CREMOSO) DE 15 A 25G CADA-10 ESFIRRAS DE CARNE DE 15 A 25G CADA-15 LUAS DE MEL RECHEADAS (SABORES SORTIDOS), DE 70 A 80G-CADA-15 CAROLINAS RECHEADAS (SABORES SORTIDOS), 12 A 20 G CADA-01 LITRO DE CAFÉ EM EMBALAGEM TÉRMICA-04 LITROS DE SUCO EM EMBALAGEM TETRA PAK, REFRIGERADO,-(SABORES: LARANJA, UVA, PESSEGO E CAJÚ).-20 COPOS DE ÁGUA MINERAL SEM GAS-ACOMPANHA:-. TOALHAS DE MESA DESCARTÁVEIS-. DESCARTÁVEIS (COPOS, GUARDANAPOS E MEXEDORES)-. SACHES DE AÇUCAR E DE ADOÇANTE--.OBS:- OS ALIMENTOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE EMBALADOS COM DATA-DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.-OS SUCOS DEVERÃO ESTAR GELADOS ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE-ISOPOR, QUE SERÃO DEVOLVIDOS NO DIA POSTERIOR AO EVENTO.-DEVIDO AO EVENTO, COM HORÁRIO A SER CUMPRIDO, OS ITENS DE-VERÃO

SER ENTREGUES JUNTOS, COM MEIA HORA DE ANTECEDÊNCIA DO-MESMO, PARA O BOM ANDAMENTO.-O TRANSPORTE DOS ALIMENTOS DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS TÉRMICAS OU DE ISOPOR.-TODOS OS PRODUTOS DEVERÃO SER DE 1ª LINHA.- R\$ 245.0000 POR KIT - COTA PRINCIPAL. 2 - FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK "4", KIT SIMPLES P/ 10 PESSOAS-1 BOLO PARA CAFÉ, MINIMO 10 PEDAÇOS, DE 1,0 A 1,1KG-CADA BOLO-40 PÃES DE QUEIJO (MÉDIA DE 15 GR. CADA)- 1 LITRO DE CAFÉ EM EMBALAGEM TÉRMICA-2 LITROS DE SUCO EM EMBALAGEM TETRA PACK, REFRIGERADO,-(SABORES: LARANJA, UVA, PESSEGO, MARACUJÁ OU ABACAXI)-10 COPOS DE AGUA MINERAL SEM GAS-ACOMPANHA:-. TOALHAS DE MESA DESCARTÁVEIS-. DESCARTÁVEIS (COPOS, GUARDANAPOS E MEXEDORES)-. SACHÊS DE AÇUCAR E ADOÇANTE--.OBS:-OS ALIMENTOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE EMBALADOS COM DATA-DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.-OS SUCOS DEVERÃO ESTAR GELADOS ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE-ISOPOR, QUE SERÃO DEVOLVIDOS NO DIA POSTERIOR AO EVENTO.-DEVIDO AO EVENTO, COM HORÁRIO A SER CUMPRIDO, OS ITENS DE-VERÃO SER ENTREGUES JUNTOS, COM MEIA HORA DE ANTECEDÊNCIA DO-MESMO, PARA O BOM ANDAMENTO.-O TRANSPORTE DOS ALIMENTOS DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS TÉRMICAS OU DE ISOPOR.-TODOS OS PRODUTOS DEVERÃO SER DE 1ª LINHA.- R\$ 140.0000 POR KIT - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 307/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 4

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 149/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: MULTCLIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME. PROCESSO: PMJ.0011724/2023. ASSINATURA: 24/10/2023. VALOR TOTAL: R\$ 121.640,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, BEM COMO FORNECIMENTO DO EQUIPAMENTO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 233/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS. PROPONENTES: 6.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 165/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ULTRA COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA EPP. PROCESSO: 07.659-2/20 E PMJ.0029635/2023. ASSINATURA: 24/10/2023. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R\$ 39.090,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM VEÍCULOS PESADOS, PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO VI, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 177/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SAGA ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES LTDA. PROCESSO: 08.956-9/21. ASSINATURA: 25/10/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MORADA DAS VINHAS, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 9/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 205/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SUEDE SERVICOS EIRELI. PROCESSO: 08.721-5/22. ASSINATURA: 25/10/2023. VALOR GLOBAL: R\$ 4.905.527,28. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ESCOLAR AOS ESTUDANTES PÚBLICO ALVO DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA, MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 283/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 151/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: MAURO GONCALVES JUNIOR 33281098894 ME. PROCESSO: PMJ.0029416/2023. ASSINATURA: 25/10/2023. VALOR TOTAL: R\$ 8.640,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE OFICINAS CULTURAIS - REGIÃO CENTRAL E BAIROS, DESTINADAS À UNIDADE DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.



## ADMINISTRAÇÃO

MODALIDADE: CONCURSO Nº 5/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

### DIVISÃO DE AQUISIÇÕES

#### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 32303/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA VALOR TOTAL R\$ 5432,00 OBJETO: AQUISIÇÃO ALCOOL GEL - UGUS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2229/2023.

#### EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo SEI nº 30864/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 032/23.

I - Objeto: Contratação de LÁPIS NA MÃO - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA., para fornecimento de até 58 vagas (período parcial), destinadas ao acolhimento de alunos excedentes, a fim de reduzir esta lista e dar atendimento imediato nas determinações judiciais, do Sistema Municipal de Ensino.

II - Fundamento Legal: Artigo 25, "caput", c/c artigo 26, ambos da Lei Federal 8.666/93.

III - Valor Global Estimado: R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais).

IV - Prazo: 03 (três) meses.

V - Justificativa: A contratação de LÁPIS NA MÃO - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA., se justifica em razão de sua habilitação na Chamada Pública nº 01/2021 – processo nº 5.247-6/2021 (apenso 3.833-5/2021) – Edição 4924, conforme publicação na Imprensa Oficial do Município Edição 5327 de 01 de setembro de 2023, e objetiva a contratação de até 58 vagas (período parcial), destinadas ao acolhimento de alunos excedentes do Sistema Municipal de Ensino, a fim de reduzir esta lista e dar atendimento imediato nas determinações judiciais.

Pela prestação dos serviços, o Município, pagará à escola credenciada os valores fixados por período e dispostos no artigo 1º do Decreto Municipal nº 32.067, de 26 de outubro de 2022, sendo que o preço ofertado se encontra justificado conforme o Decreto acima mencionado.

(ISABEL CAMILO DE SOUZA)

Diretora do Departamento Financeiro

UGE/GG

Ratifico a justificativa apresentada pela Diretora do Departamento Financeiro, constante dos autos.

Publique-se o respectivo Extrato.

(VASTI FERRARI MARQUES)

Gestora da Unidade de Educação

#### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 32262/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MAJO IND E COM DE PROD ALIM NAT LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 14240,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, MISTURA PARA PREPARO DE SOPA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.

#### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 32323/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FLÁVIA NATACHA PELISSOLI ME VALOR TOTAL R\$ 3185,00 OBJETO: COFFEE BREAK "1" E COFFEE BREAK "4" - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 307/2023.

#### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 32185/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DIEGO PAULO RAMOS ME VALOR TOTAL R\$ 25980,00 OBJETO: LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO (VÁRIOS TAMANHOS) - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 529/2022.

#### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 32186/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA. VALOR TOTAL R\$ 3200,00 OBJETO: ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE 90MM X 160MM, AGULH DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 530/2022.

Convite nº 007/2023

Processo PMJ.0034071/2023

Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Esporte e Lazer

Objeto: Contratação de empresa para Organização, desenvolvimento e execução do evento intitulado "Gincana das Crianças" que acontece no dia 26/11/2023 no "Mundo das Crianças" – UGEL.

Face o que consta os autos, resolvemos:

I – CLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo, por atender às exigências do Edital:

1ª ABAJUR PROMOCOES E EVENTOS LTDA ME;

2ª STUDIO SMART.TV LTDA EPP;

3ª INSIGHT DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL LTDA.

II – ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa ABAJUR PROMOCOES E EVENTOS LTDA ME, por ofertar o menor valor total e atender as exigências do Edital.

Emily Scapinelli Vaz

Chefe da Divisão de Compras

## INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

### EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 419/2023

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e após avaliação e justificativas técnicas, o processo SEI 0036845/2023 para supressão de uma árvore na Rua 01, 351, Quinta das Atirias, foi deferido.

FAZ SABER que plantio, corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é passível de multa".

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA

Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

### EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 420/2023

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e após avaliação e justificativas técnicas, o processo SEI 0036415/2023 para supressão de três árvores na Rua José Carlos Furlan esquina da Rua Dr. Uberlino de Araújo, foi deferido.

FAZ SABER que plantio, corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é passível de multa".

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA

Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

### EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 421/2023

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e após avaliação e justificativas técnicas, o processo SEI 0036412/2023 para supressão de quatro árvores na Rua Luiz Peixoto, 70, foi deferido.

FAZ SABER que plantio, corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é passível de multa".

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA

Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA